
Zápis z 21. schůze ZO Drážov konané dne 15.12.2021 na OÚ v Drážově od 19:00 hod.

Přítomno: viz prezenční listina 
Přítomno 8 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.  
Omluven: p. Miloslav Mikeš
Hosté: Marie Zelenková

Návrh programu:
  1/  Zahájení
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu
  3/  Dotace  
  4/  Rozpočtová opatření 
  5/  Schválení rozpočtu na rok 2022
  6/  Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 - 2024
  7/  Odpady 
  8/  Finanční a kontrolní výbor - zprávy 
  9/  Inventarizace
10/  Poplatky 2022
11/  Žádosti občanů
12/  Ostatní – pošta 
13/  Závěr

  
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. Konstatovala,

že jednání je usnášeníschopné.

2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl ověřen,
nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina Vávrová, ověřovateli
zápisu p. Miroslav Šíma a p. Josef Zelenka. 

--- navržený  program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni.
Usnesení č. 47/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

3/ akce  „Rekonstrukce  úpravny  vody  Drážov“  byla  dokončena,  byl  vydán  kolaudační
souhlas s užíváním stavby a bylo odesláno závěrečné vyhodnocení akce.

--- pokračují práce na akci „Snížení energetické náročnosti budovy OÚ Drážov“.
--- začaly přípravné práce na akci rybníka v Zálesí.
--- ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Zajištění násypového svahu

místní komunikace v místní části Zálesí“ z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje
na rok 2022.
Usnesení č. 48/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO  schvaluje  podání  žádosti  o  finanční  podporu  z  programu  MMR,  podprogramu
„Podpova  obnovy  a  rozvoje  venkova“  DT  117d8210A  –  Podpora  obnovy  místních
komunikací na akci „Oprava místních komunikací v obci Drážov“.
Usnesení č. 49/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.



---  ZO schvaluje změny v úsecích místních komunikací 4c k.ú. Dobrš, 1c a 5c v k.ú. Zálesí
u Drážova, které budou předány na OÚ se žádostí o zařazení úseků místních komunikací
a pověřuje starostku obce zpracováním žádosti. Jedná se o úseky 4c s prodloužením délky
(původní délka 0,653 km) nová délka 0,916 km na hranice katastrálního území, 5c nová
délka 0,205 km 1c k č.p. 2 (původní délka 0,072 km) nová délka 0,009 km.
Usnesení č. 50/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO schvaluje spolupráci v oblasti dotací s firmou Universal Solutions s.r.o. Písek, IČO:
03470300.
Usnesení č. 51/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

--- zpracován je projekt na opravu požární nádrže v Drážově.

4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č.  10 a č. 11,   která přednesla účetní
obce.

5/ Zastupitelstvo obce schvaluje vyrovnaný rozpočet na rok 2022 s celkovými příjmy ve
výši 6 316 000,-  Kč a s celkovými výdaji ve výši 6 316 000,- Kč. 
Usnesení č. 52/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

6/ Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na léta 2023-2024.
       Usnesení č. 53/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

7/ Odpady
--- ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 1/2022 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a

o poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a
místních částí s firmou RUMPOLD 01, Vodňany s.r.o., IČO: 49023098. 
Usnesení č. 54/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

--- i přes opakované výzvy není vyvážen kontejner na textil v Drážově. 
ZO schvaluje vypovězení Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů včetně Dodatku
č. 1 této smlouvy se společností TextilEco a.s. se sídlem Palackého 715/15, Nové město,
IČO: 28101766 z důvodu neplnění povinností z této smlouvy vyplývajících.
Usnesení č. 55/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

--- sběrná síť bude doplněna o kontejner firmy Diakonie Broumov, který je již jeden umístěn
v Zálesí.

8/ ZO bylo seznámeno s plánem práce a se zprávou o činnosti kontrolního výboru, kterou
přednesl p. Šíma a se zprávou o činnosti finančního výboru, kterou přednesl p. Rejšek.

9/ Zastupitelstvo  obce  schvaluje  plán  inventur  na  rok  2021  a  složení  inventarizační  a
likvidační komise.
Usnesení č. 56/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

10/ na  základě  kalkulace  porovnání  nákladů  cen  pro  vodné  a  stočné  schvaluje  ZO cenu
vodného pro rok 2022 ve výši 40,- Kč bez DPH.
Usnesení č. 57/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO projednalo a schválilo poplatky na rok 2022 včetně navýšení vypláceného příspěvku
pro nově narozené občánky na 5 000,- Kč na jedno dítě, vyplácí se u příležitosti vítání



občánků v Česticích. 
Usnesení č. 58/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

7/ Žádosti občanů: 
--- ZO schvaluje finanční příspěvek pro Římskokatolickou farnost Čestice Kostel Zvěstování

Páně v Dobrši, Lidická 120, Volyně ve výši 5 000,- Kč.
Usnesení č. 59/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO schvaluje finanční dar na rok 2021 pro p. Radka Harvalíka, 387 21 Kratušín č. 20,
IČO: 47210580, který provozuje pojízdnou prodejnu pro naši obec, ve výši 10 000,- Kč.
Usnesení č. 60/2021 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-1-Ing. Kalina.

12/ Ostatní 
--- HZS Jčk souhlasí se zrušením JDSHO Dobrš  a JSDHO Zálesí.
--- založen byl spořící účet s individuálním úrokem.
--- obdrženy byly dotace na hospodaření v lesích ve výši 153 450,- Kč.
--- ZO neschvaluje zapojení do projektu „Stopa bezpečí“.
--- ZO neschvaluje pořízení elektronické úřední desky.
--- obec obdržela poděkování od Města Kryry za poskytnutý finanční dar.
--- do 31.1.2022 bude prodloužen příjem žádostí od občanů týkajících se možných změn v

Územním plánu obce.
--- na OÚ je možné si objednat publikaci o P. Martinu Víchovi.

13/ Závěr  –  starostka  poděkoval  přítomným  za  spolupráci,  popřála  příjemné  prožití
vánočních svátků a šťastný nový rok. Schůzi ukončila ve 22:30 hod.

Zapsala: p. Jiřina Vávrová Ověřil: p. Miroslav Šíma a p. Josef Zelenka

Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka
Datum vyhotovení zápisu: 21.12.2021


